



PM 2008:2 RI (Dnr 329-4119/2007)

Ansökan om medel för genomförande av World Forum Against Drugs 15-17 september 2008

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande

1. World Forum Against Drugs medges ett bidrag om 0,5 mnkr för att genomföra en världskonferens mot narkotika den 15-17 september 2008 i Stockholm.
2. Finansiering sker ur *Central medelsreserv*: 2. Till kommunstyrelsens *förfo-gande* i 2008 års budget.

Föredragande borgarrådet Kristina Axén Olin anför följande.

Ärendet

World Forum Against Drugs (WFAD) har inkommit med en ansökan till Stockholms stad för att genomföra en världskonferens mot narkotika. Som värdar för konferensen står närmare tio svenska frivilligorganisationer samt European Cities Against Drugs (ECAD). Konferensen ska äga rum i Stockholm den 15-17 september 2008.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

World Forum Against Drugs vill samla alla som på gräsrotsnivå ideellt och yrkesmässigt arbetar mot narkotikamissbruk över hela världen. Detta globala forum är det första i sitt slag där internationella och svenska frivilligorganisationer, forskare, självhjälpsgrupper, behandlingshem, städer, kommuner, myndigheter och andra beslutsfattare, enskilda personer, företagare, artister med flera möts för att manifestera ett folkligt motstånd mot den illegala narkotikahandlingen i världen.

World Forum Against Drugs har valt Stockholm som plats för denna första konferens, då den narkotikapolitik som bedrivs i Sverige har väckt internationell uppmärksamhet. Dessutom har vi jämfört med andra städer och länder begränsade problem och kan därmed hjälpa till att minska den uppgivenhet inför narkotikaproblemet som råder på många håll i världen. Bekämpandet av drogmissbruk är ett högt prioriterat område i Stockholms stad.

Stockholms stad har även tidigare arbetat med dessa frågor bland annat genom bildandet av European Cities Against Drugs (ECAD) 1994, då Stockholms stad tog initiativ till bildandet av ECAD som en reaktion på de krafter som dragit igång en rörelse för legalisering av narkotika. ECAD har idag 251 medlemsstäder i 30 länder i Europa. Stockholms stad är fortfarande den största bidragsgivaren till ECAD. ECAD är också en av de organisationer som står bakom WFAD.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande

1. World Forum Against Drugs medges ett bidrag om 0,5 mnkr för att genomföra en världskonferens mot narkotika den 15-17 september 2008 i Stockholm.
2. Finansiering sker ur *Central medelsreserv*: 2. *Till kommunstyrelsens förfogande* i 2008 års budget.

Stockholm den 5 december 2007

KRISTINA AXÉN OLIN

Bilagor

1. Ansökan om medel för genomförande av World Forum Against Drugs (WFAD)
2. Brev från Socialdepartementet

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

ÄRENDET

World Forum Against Drugs (WFAD) har inkommit med en ansökan till Stockholms stad för att genomföra en världskonferens mot narkotika, där internationella och svenska frivilligorganisationer, forskare, självhjälpgrupper, behandlingshem, städer, kommuner, myndigheter, enskilda personer, företagare, artister m.fl. möts för att manifestera ett folkligt motstånd mot den illegala narkotikahandlingen i världen. Konferensen ska äga rum i Stockholm den 15-17 september 2008.

BEREDNING

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 22 november 2007 har i huvudsak följande lydelse.

Insatser som förebygger alkohol- och narkotikaproblem är ett högt prioriterat område inom Stockholms stad. Som en del i satsningen på drogförebyggande insatser startades under år 2000 PRECENS, ett nytt centrum för drogprevention. PRECENS arbetar med metodutveckling och erfarenhetsutbyte i staden, samarbetar med olika aktörer som vill engagera sig för att minska drogproblemen i Stockholm samt genomför drogvaneundersökningar och informationskampanjer. Stadens alkohol-, narkotika- och tobakspolitiskaprogram (STAN-programmet) ger en grundstruktur för det förebyggande arbetet, tidiga insatser och vård och behandling. Narkotikabekämpning står således högt på dagordningen i Stockholms stad.

Staden är även djupt engagerad i European Cities Against Drugs (ECAD). I budget för 2008 avsätts 900 tkr för ECAD som är en av de tio organisationerna som står bakom WFAD.

WFAD vill utgöra startpunkten för ett globalt nätverk av organisationer som sluter upp bakom FN:s narkotikakonventioner och menar att en uppgift för detta nätverk är att organisera framtida, återkommande globala konferenser i Stockholm eller på andra håll i världen.

Stadsledningskontoret utgår från att de intäkter som finns upptagna i budgetförslaget för WFAD är garanterade samt att stora ansträngningar görs för att skaffa sponsorer liksom att boka talare på hög nivå.

World Forum Against Drugs har begärt 1,4 mnkr från staden. Mot bakgrund av att staden är största bidragsgivare till ECAD, som står bakom WFAD, och därmed indirekt redan bidrar så anser stadsledningskontoret att den ansökta summan är för hög. WFAD medges ett bidrag om 0,5 mnkr för att genomföra en världskonferens mot narkotika den 15-17 september 2008 i Stockholm. Bidraget ska ses som ett engångsbidrag. Om årliga konferenser ska genomföras måste organisationen söka ett brett stöd internationellt.